[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1095/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao departamento de trânsito estudos para viabilizar instalação de botoeira que indique necessidade de paralização de transito no semáforo da Av. Marechal Deodoro altura do número 712.

		Senhor Presidente:

                                               CONSIDERANDO que não a cruzamento de vias no local.

                                               CONSIDERANDO que o fechamento do semáforo só e necessário se houver passagem de pedestres.
                                               CONSIDERANDO que o transito fluiria melhor com a paralisação acontecendo só quando houver necessidade.

		INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente estudos para viabilizar instalação de botoeira no local especificado.

SALA DAS SESSÕES, 17 maio de 2017

Fernando Soares
Vereador-PR

image1.png
PROTOCOLO 2110/2017 - 17/05/2017 11:43